
ORIGINALE  
  

 
UNIONE MONTANA DEL PINEROLESE 

Sede Legale Via Alfieri, 8 – 10066 Torre Pellice (TO) 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DELL'UNIONE 

N. 6 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE 

2015           
 
 
L’anno duemilasedici addì quattordici  del mese di aprile alle ore 18:00, nella ex sala consiliare della 
Comunità Montana del Pinerolese – Corso Lombardini n. 2 a Torre Pellice, convocato dal Presidente con 
avvisi scritti e recapitati a norma di legge, come risulta dalle attestazioni agli atti, si è riunito in seduta 
pubblica di prima convocazione il Consiglio dell’Unione Montana del Pinerolese. 
All'appello risultano : 
 

n. Cognome e nome Carica Pres Assen 

1  MALAN Mario Consigliere X       
2  CREMA Pier Giorgio Consigliere       X 
3  GEYMONAT Patrizia Consigliere X       
4  MERLO Ilario Consigliere       X 
5  CANALE Duilio Consigliere X       
6  MAURINO Alex Consigliere  X 
7  VASCHETTI Fiorella Consigliere X       
8  SALVAI Ezio Consigliere X       
9  MAROCCO Ermanno Consigliere X       

10  BALANGERO Anna Consigliere X       
11  SADONE Adriana Consigliere X       
12  COGNO Marco Consigliere X       
13  GARNIER Lilia Consigliere X       
14  BOSCHI Mario Consigliere di minoranza X       
15  FALCO Mauro Consigliere di minoranza X       
16  CORDA Giovanni Consigliere di minoranza X       
17  MARINO Mario Consigliere di minoranza X       
18  VECCHIETTI Rosanna Consigliere di minoranza X       

 
Risultano pertanto n. 15 Presenti   e   n.  2 Assenti  
 
Assiste alla seduta il Segretario dell’Unione Dott. Emanuele MATINA. 
 
CANALE Duilio  - Presidente dell'Unione Montana, assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 
 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE 201 5 
 

IL CONSIGLIO 
 
VISTO il rendiconto della gestione 2015 composto dal conto del bilancio, dal conto del patrimonio, 
dal prospetto di conciliazione e dal conto economico, a cui sono allegate le documentazioni previste 
e richieste dagli artt. 227 e seguenti del T.U. 267/2000 e la relazione del revisore del conto allegati 
alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTA la Relazione al rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2015; 
 
 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti Dr.ssa Coalova Mariella in data 
29.03.2016  , acclarato al protocollo di questa Unione al n.286  del 30.03.2016 ; 
 
VISTO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso dal 
segretario comunale; 
 
ATTESO che nell’incontro tenutosi il giorno 4 aprile 2016 con i Consiglieri della rappresentanza di 
minoranza in seno al Consiglio di questa Unione, si è concordato, vista l’urgenza dell’approvazione 
del bilancio previsionale 2016 e del rendiconto al bilancio 2015, di poter derogare sulla tempistica 
di deposito degli atti consiliari; 
 
ACQUISITO  sulla proposta di deliberazione il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica,  
e contabile reso dai responsabili di Servizio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267; 

 

CON VOTAZIONE  resa nelle forme di rito, il cui esito è il seguente: 
PRESENTI      N. 15 
FAVOREVOLI  N.11 
ASTENUTI      N. 4 
CONTRARI     N. 0 
 

DELIBERA 
 
-DI APPROVARE  lo schema di rendiconto alla gestione 2015 allegato alla presente deliberazione  
per farne parte integrante e sostanziale che comprende conto del bilancio, dal conto del patrimonio, 
dal prospetto di conciliazione e dal conto economico; 
 
-DI APPROVARE  la relazione al rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2015, 
allegata alla presente deliberazione  per farne parte integrante e sostanziale; 
 
- DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile per accertata urgenza, 
con la seguente seconda votazione: 
PRESENTI      N. 15 
FAVOREVOLI  N.11 
ASTENUTI      N. 4 
CONTRARI     N. 0 
 

- IL PRESIDENTE DICHIARA CHIUSA LA TRATTAZIONE DELL’ARGOMENTO - 



 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
CANALE Duilio  

 
 

IL SEGRETARIO 
Dott. Emanuele MATINA 

 
 

 
 

 

RELAZIONE   DI   PUBBLICAZIONE 
 

Il presente verbale  viene pubblicato all'Albo Pretorio dell’Unione per quindici giorni consecutivi dal 

 27/04/2016 al 12/05/2016 ai sensi dell'art.124, comma 2, del D.Lgs.267/2000.  

 

Li, 27/04/2016 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO  
Dott. Emanuele MATINA 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 14-apr-2016 
 
� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 
Li, ______________________ IL SEGRETARIO  

Dott. Emanuele MATINA 
 


